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REPUBLICA DOMINICANA
MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS
RNC: 401-50625-4
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

CIRCULAR No. 1

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

DGII-CCC-CP-2022-0001: Proyectos de Reacondicionamiento de Fino y Lona Asfaltica en Techos de
Locales de la Zona Metropolitana, Reacondicionamiento del Lado Exterior de las Ventanas, Sede
Central, y Remodelacion Barios de Damas y Caballeros en Parqueo Administracion Local San Carlos,
DGlI. Dirigido a Mipymes.

La Direccion General de Impuestos Internos les informa que:
= A partir del 01 de febrero de 2022 recibimos las siguientes preguntas:

Pregunta 1 “Quisera saber si no hay restriccion de participar en mas de un lote en el proceso DGII-
CCC-CP-2022-0001?".

Respuesta: Puede participar en todos los lotes.

Pregunta 2. “quisiera saber si no hay un limite de lotes que me puedan adjudicar en el proceso
anteriormente mencionado.”.

Respuesta: Puede resultar adjudicado en todos lotes en los cuales cumpla técnicamente y presente menor
precio.

Pregunta 3 “quiero saber si la oferta se puede entregar via el portal la del proceso antes
mencionado.”.

Respuesta: Si, puede presentar oferta via Portal.

Pregunta 4 “Quisiera saber si el ingeniero que va a la visita tiene titulo de graduado pero aun no le
ha salido el carnet del codia puede asistir a la visita?”.

Respuesta: De acuerdo al pliego de condiciones, las visitas son de caracter informativo y no son obligatorias,
por tal razon, se recomienda que sea un ingeniero civil 0 arquitecto para mejor comprensiéon de las
informaciones, en caso de no ser de las profesiones anteriores, de igual forma pueden asistir.
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Nota: Las preguntas plasmadas en el presente documento, son una transcripcion exacta de las recibidas por parte
de los Oferentes interesados.



Pregunta 5 “La Vista Técnica, ustedes solicitan que sea un Ing. Civil, el ing. El residente de la
empresa puede llevar copia del titulo universitario, ya que su codicia esta en proceso?”.

Respuesta: De acuerdo al pliego de condiciones, las visitas son de caracter informativo y no son obligatorias,
por tal razén, se recomienda que sea un ingeniero civil o arquitecto para mejor comprension de las
informaciones, en caso de no ser de las profesiones anteriores, de igual forma pueden asistir.

Pregunta 6 “EN LAS PARTIDAS NO ESTA DEFINIDO, DESINSTALAR E INSTALAR O SUMINISTRAR
(ALAMBRE TRINCHERA), AUN SABIENDO QUE PARA EMPANETAR Y HACER MOCHETAS EN
ANTEPECHOS, HAY QUE DESINSTALAR EL ALAMBRE TRINCHERA EXISTENTE. ;COMO SE VA A
CONSIDERAR ESTA PARTE, SI NO LO INDICA EN EL PRESUPUESTO?”.

Respuesta: En la partida 2.07 especifica “Pafiete de muro de antepecho. Incluye desinstalacion y
reinstalacion de trinchera existente, considerar los materiales necesarios para la correcta instalacion. Incluye
realizacion de mocheta y cantos en muro de antepecho con longitud aproximada de 25.00m. Evaluar In Situ.”
Por tanto, especifica de manera puntual que deben considerar en sus costos desinstalacion y reinstalacion
de trinchera existente.
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